
 
Latvijas Republika 

Saldus novada pašvaldība 

SALDUS VIDUSSKOLA 
Izglītības iestādes reģ. Nr. 4113903122, J.Rozentāla ielā 19, Saldū, Saldus nov., LV-3801, tālr./fakss 63881007,  

e-pasts: saldus.vidusskola@saldus.lv, www.vidusskola.saldus.lv 

 

APSTIPRINĀTS  

ar direktores 2023.gada 8.decembra 

rīkojumu Nr.332-v 

Saldū 

2023.gada 8.decembrī 

 

ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBU IZSTRĀDES, 

PREZENTĒŠANAS UN VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA SALDUS VIDUSSKOLĀ 

 
Izdota saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  
72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgi jautājumi 

 

1. Izglītojamo individuālo darbu- zinātniski pētniecisko darbu (turpmāk ZPD) izstrādes, 

prezentēšanas un vērtēšanas kārtība izstrādāta, lai Saldus vidusskolā (turpmāk – skolā) nodrošinātu 

vienotu pieeju izglītojamo individuālā darbu vadīšanai un vērtēšanai. 

2. Zinātniski pētnieciskais darbs ir jāizstrādā katram Saldus vidusskolas vispārējās vidējās 

izglītības programmas izglītojamajam. 

 

II. Zinātniski pētnieciskā darba izstrāde 

 

3. ZPD izstrādē ir vairāki posmi: izpratnes veidošanas un sagatavošanās posms; izstrādēs un 

uzlabojuma posms; ZPD prezentācijas posms. 

4. 10.klasē notiek izglītojamo izpratnes veidošanas un sagatavošanās posms: 

4.1. izglītojamie piedalās skolas ZPD konferencē kā klausītāji;  

4.2.  maijā klases audzinātājs sadarbībā ar direktores vietnieku organizē 10.klašu 

izglītojamajiem ievadnodarbības par ZPD; 

4.3. līdz 30.maijam izglītojamajam jāizvēlas ZPD vadītājs, jāinformē par to klases audzinātājs, 

kurš informāciju ieraksta kopsaites dokumentā. 

mailto:saldus.vidusskola@saldus.lv
http://www.vidusskola.saldus.lv/


5. ZPD izstrādes, uzlabojumu un rezultāta prezentācijas posms notiek 11.klasē.  

6. 11.klasē notiek iknedēļas individuālās nodarbības pie ZPD vadītāja. 

7. Izglītojamais, izstrādājot ZPD, ievēro VISC (Valsts izglītības satura centra)  izstrādātās 

Vadlīnijas https://www.visc.gov.lv/lv/ieteikumi-un-rekomendacijas   

8. ZPD priekšaizstāvēšana notiek 11.klasē decembrī:  

8.1. priekšaizstāvēšanai izglītojamais izstrādā prezentāciju par paveikto ZPD izstrādē un 

mutiski prezentē savu veikumu;   

8.2. uzstāšanos un prezentāciju vērtē komisija, ZPD paveikto- darba vadītājs; 

8.3. ZPD priekšaizstāvēšanu vērtē pēc skolas izstrādātiem vērtēšanas kritērijiem; 

8.4. iegūtais vērtējums tiek izteikts procentos ( % ). 

9. ZPD gala rezultāts tiek prezentēts skolas ZPD konferencē janvārī/ februārī  atbilstošā sekcijā:  

9.1. prezentācijas kārtība notiek atbilstoši VISC vadlīnijām (skatīt 7.punktu); 

9.2. ZPD un prrezentāciju vērtē ar direktora rīkojumu noteikta komisija. 

10. ZPD darbs tiek vērtēts atbilstoši  VISC vadlīniju kritērijiem.  

11. Ja izglītojamais ZPD iegūst vismaz 8 balles, komisija ZPD var izvirzīt reģiona ZPD 

konferencei. 

 

III. Vērtēšanas biežums un norise 

 

12. Vērtējumu izglītojamais iegūst 2 reizes mācību gadā: 1.semestra vērtējums tiek izteikts 

procentos (%), tas ir ZPD priekšaizstāvēšanā iegūtais novērtējums; 2.semestra vērtējums izteikts 

ballēs par ZPD gala rezultātu. Gada un galējo vērtējumu izliek pēc 2.semestrī iegūtā vērtējuma.  

13. Ja izglītojamais reģionālajā ZPD konferencē iegūst Pateicību, tad gala vērtējumā iegūtas 8 

balles; ja iegūst 3.vietu- tad gala vērtējumā ir 9 balles; ja izglītojamais ZPD konferencē iegūst 1., 

2.vietu, tad gala vērtējums ir 10 balles. 

14. Iegūtie vērtējumi tiek atspoguļoti e-klasē, liecībā, izglītojamā sekmju izrakstā. 

15. Ja izglītojamais izstrādā ZPD sava padziļinājuma mācību priekšmetā un ieguvis ne mazāk par 

6 (sešām) ballēm, tad viņam ir tiesības neizstrādāt projekta darbu 12.klasē, iegūtais vērtējums ZPD ir 

arī projekta darba vērtējums. 

16. Ja individuālā darba vērtējums gadā ir nepietiekošs (zemāks par 4 ballēm), izglītojamajam tiek 

noteikti papildu mācību pasākumi šī darba veikšanai un noteikti termiņi tā prezentācijai. 

 

 

 

 

Direktore           I.Mankus 

https://www.visc.gov.lv/lv/ieteikumi-un-rekomendacijas

